
    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЮКСЮМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.08.2022 г.                                                                               №  28 

 

с. Сюксюм 

 
Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета 
муниципального образования 
Сюксюмское сельское поселение 
за 1 полугодие   2022 года 
 

 

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

Сюксюмское сельское поселение за 1 полугодие  2022 года (приложения  1-3). 

2. Опубликовать в районной газете «Вперёд» сведения об исполнении  

бюджета муниципального образования Сюксюмское сельское поселение за 1 

полугодие 2022  года, о численности работников органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава        

администрации поселения                                 М.Р.Зибиров                      

           

    

 
  
 
 
 
 
70-1-52   
 



2 

 

                                                   Сведения о численности муниципальных служащих, 

                                                          работников муниципальных учреждений   

       муниципального образования Сюксюмское сельское поселение  за 1 полугодие 2022 года  

                             

   

                 тыс.руб. 

Наименование показателей Ед.измер. Численность 

Исполнено за 1 

полугодие 2022  г.                                                       

( заработная плата 

с начислениями) 

1.Численность ОМСУ  чел. 3 558,2 

2.Численность работников  муниципальных 

учреждений чел. 5 352,7 

    

    Первый заместитель Главы Администрации- 

Начальник Управления финансов 

  

С.Г.Вишнякова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Сведения об исполнение бюджета  

МО Сюксюмское сельское поселение за 1 полугодие 2021 года. 

 

За 1 полугодие 2022 года в бюджет МО Сюксюмское сельское поселение поступило 

всего доходов с учётом безвозмездных перечислений  -  1 518,8 тыс. руб., что составляет  

41,0% от годовых плановых назначений (3 705,6 тыс. руб.).  

Налоговых и неналоговых поступило за 1 полугодие 2022 года 78,5 тыс. руб., что 

составляет 47,3% от годовых плановых назначений (166,1 тыс. руб.). 

 

За 1 полугодие 2022 года объём финансовой помощи из вышестоящего бюджета  

составил в сумме  1 440,3 тыс. руб., что составляет 40,7% от годовых плановых назначений 

(3 539,5 тыс. руб.), в том числе:  

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  в сумме   1 274,7 тыс. 

руб. при плане  на год 3 156,9 тыс. руб., что составляет  40,4 %; 

-  субвенции –  44,9 тыс. руб. при плане  на год 89,9  тыс. руб., что составляет   49,9 

%; 

-  межбюджетные трансферты   –  120,7 тыс. руб.  при плане на год 292,7 тыс. руб., что 

составляет 41,2%; 

 

Исполнение бюджета МО  Сюксюмское сельское поселение по              расходам 

за 1 полугодие 2021 года. 

Расходы за 1 полугодие  2022 года произведены в сумме 1507,6 тыс. руб. при  

уточненном плане 3708,3 тыс. руб., что составляет  40,7 %.                        

По разделу  01 « Общегосударственные вопросы» расходы за 1 полугодие 2022 года 

исполнены в сумме 1167,5 тыс. руб. при уточненном плане  2804,2 тыс. руб. или 41,6 %.  

По разделу 02 «Национальная оборона» расходы за 1 полугодие 2022 года 

исполнены в сумме 44,9 тыс.руб. при уточненном плане 89,6 тыс.руб. или 50,1%. 

 

По разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

исполнения расходов не было  за 1 полугодие 2022 года  , при уточненном плане  41,0 тыс. 

руб., что составляет 0,0 %. 

 

По разделу 04 «Национальная экономика»  расходы за 1 полугодие 2022 года 

составили в сумме  157,0 тыс. руб. при уточненном плане  207,0  тыс. руб., что составляет 

75,8 %. 

 

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»  расходы исполнены в сумме  

63,3  тыс. руб. при уточненном плане 211,8  тыс. руб. или 29,9  %.  

По разделу 08 «Культура, кинематография» расходы за 1 полугодие  2022 года 

исполнены в сумме 2,5 тыс. руб, при уточненном плане 187,3  тыс. руб.  

 

По разделу 10 «Социальная политика» расходы исполнены за 1 полугодие   2022  

года в сумме   72,5  тыс. руб. при уточненном плане  167,3  тыс. руб. или  43,3 %. 

 

 

 

 

 

Первый заместитель Главы Администрации- 

Начальник Управления финансов 

МО «Инзенский район»                                                          С.Г.Вишнякова 
 


